A. Biografi Ibnu Katsir

1. Riwayat Hidup Ibnu Katsir

Nama lengkapnya ialah Abul Fida‟ Imaduddin Isma‟il Bin Umar Bin Katsir

Al-Qurasyi Al-Bushrawi yang berasal dari kota Bashrah, kemudian menetap, belajar

dan mengajar di Damaskus. Ia lahir di Mijdal, sebuah tempat di kota Bashrah pada

tahun 701 H (1302 M). Ayah beliau adalah seorang khatib di kota itu. Ayahnya

meninggal ketika beliau baru berusia empat tahun. Ismail Ibnu Katsir merupakan

anak bungsu. Beliau dinamai Ismail sesuai dengan nama kakaknya yang paling besar

yang wafat ketika menimba ilmu di kota Damaskus sebelum beliau lahir.

lupa dan memiliki pemahaman yang baik serta agama yang benar.”

Al-Allamah Al-Aini berkata, “Dia adalah rujukan ilmu tarikh, hadits dan

tafsir.”

Ibnu Habib berkata, “Dia masyhur dengan kekuatan hafalan dan redaksi yang

bagus, dan menjadi rujukan dalam ilmu tarikh, hadits maupun tafsir.
66

Beliau wafat di

Damaskus pada tahun 774 H/1373 M.
67

2. Karya-karyanya.

Karya-karya Ibnu Katsir sangatlah banyak, diantaranya:

1. Termasuk tulisan beliau yang terbesar adalah kitab Tafsir Alquran. Kitab

ini adalah sebaik-baik kitab tafsir dengan riwayat, telah diterbitkan

Analisis Terhadap Penafsiran Ibnu Katsir Dan Sayyid Quthb Terhadap

Ayat-Ayat Ruqyah.

Ibnu Katsir adalah seorang ulama tafsir klasik yang tidak hanya menguasai

bidang tafsir, namun beliau juga mahir di bidang fiqih, hadis dan tarikh. Beliau lahir

di Mijdal, sebuah tempat di kota Bashrah pada tahun 701 H (1302 M). Kecintaan

beliau terhadap ilmu agama mengantarkan beliau untuk menimba ilmu dari banyak

ulama besar salah satunya adalah Ibnu Taimiyah. Perjalanan panjang beliau menimba

ilmu menjadikan beliau ulama yang masyhur. Kemampuan dan keilmuan beliau yang